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Primli çalışmada fazla çalışma ücreti hesabına ilişkin Yargıtay’ın son ilke kararları    

No: 2021 – 44                                                                                                     Tarih: 19.03.2021   

Bilindiği üzere iş hukukunda pek çok alanda Yargıtay’ın daireleri arasında görüş farklılıkları olabilmektedir. Yargıtay 

22. Hukuk Dairesinin kapatılması sonrasında Başkan ve Üyelerinin Yargıtay 9.Hukuk Dairesinde görevlendirilmesi 

üzerine her iki Daire kararlarında uyuşmazlık konusu hususlar görüşülmüş ve uygulamanın birleştirilmesine ilişkin 

kararlar verilmiştir. Konu bazlı şekilde bu önemli ilke kararları Sirküler dizisi olarak sizlerle paylaşılacaktır. İş bu 

sirkülerde primli çalışmada fazla çalışma ücreti hesabına ilişkin ilke kararı yer almaktadır. 

a. Ücret sadece primden oluşuyorsa: 

Ücret sadece primden oluşuyorsa fazla çalışma ücreti ödenen primin saat ücretinin % 50 fazlasıyla ödenir. 

b. Ücret, sabit ücret ile hedefe veya kotaya bağlı primden oluşuyorsa; 

Hedefe veya belli bir kotanın aşılmasına bağlı prim ödemesi uygulamalarında işçinin fazla çalışma ücreti sabit ücret 

üzerinden saat ücretinin % 150 fazlasıyla ödenir. Başka bir anlatımla bu tür prim ödemelerinin fazla çalışma ücreti 

hesabına bir etkisi bulunmamaktadır. Bu yönde uygulamaya dair  oybirliği mevcuttur.   

c. Ücret; sabit ücret ile satışa, sefer sayısına (v.s) bağlı primden oluşuyorsa; 

Satışa, ürün miktarına, sefer sayısına veya gidilen kilometreye göre prim ödemelerinde ise sabit ücret üzerinden % 150 

zamlı saat ücretine göre hesaplama yapılarak sabit ücrete göre hak kazanılan fazla çalışma ücreti belirlenir. Ödenen 

prim miktarının % 50 zam kısmına göre de hesaplama yapılır ve her iki hesap yöntemi toplanarak fazla çalışma ücreti 

belirlenir.  

Örneğin işçinin 3.000 TL sabit ücret ve 1.000 TL ortalama prim aldığı durumda 3.000TL/225 saat x 1,5 x fazla 

çalışma saat sayısı = A şeklinde sabit ücrete göre hak kazanılan fazla çalışma ücreti belirlenir. Aynı dönem için 

ödenen primlerin, fazla çalışmanın zamsız kısmını karşıladığı kabul edilerek, prim tutarı için 1.000TL/225 saat x 0,5 x 

fazla çalışma saat sayısı = B hesabıyla prime düşen fazla çalışma ücreti belirlenir. A+B toplamı o dönem için hak 

kazanılan fazla çalışma ücretini belirler. 

 
 

Saygılarımızla. 

 


